

Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 9 maja 2001 r.

uchwała niniejszą

REZOLUCJĘ

skierowaną do Marszałka Sejmu RP, do Premiera Rządu RP,

do Przewodniczącego Rady Polityki Pieniężnej.

„APEL O ZMIANĘ POLITYKI GOSPODARCZEJ”

Radni Miasta Krakowa apelują do przedstawicieli obecnych władz o dokonanie gruntownej zmiany polityki gospodarczej. Dobro kraju to dobro wszystkich Jego obywateli, także właścicieli małych i średnich firm. Szczególnie w dobie wzrostu bezrobocia, szansę na poprawę sytuacji stanowi rozwój przedsiębiorczości oraz zwiększenie zdolności przedsiębiorstw do tworzenia nowych miejsc pracy. Najbardziej efektywne są małe i średnie firmy, które zatrudniają ok. 70% pracowników oraz wytwarzają ok. 75% PKB w kraju. Niestety obecnie to właśnie one są najbardziej narażone na skutki złej polityki gospodarczej i pieniężnej. Ciągłe zmiany podatkowe wprowadzane w poprzednich latach w ostatniej chwili, powodują brak stabilizacji w planowaniu inwestycji oraz określeniu rzeczywistej amortyzacji. Ogromne obciążenia na ZUS, na fundusze świadczeń socjalnych, fundusze urlopowe, skomplikowane przepisy formalno-prawne, nierówny i trudny dostęp do kredytów bankowych firm polskich spowodowany między innymi wysokimi stopami procentowymi, nadmierna biurokracja, obciążenie kosztami pracy, zła lokalizacja hipermarketów powodujących likwidację istniejących już miejsc pracy - to tylko niektóre z przykładów zagrażających egzystencji małych i średnich firm oraz rozwojowi polskiej gospodarki.

Szansą na poprawę sytuacji jest między innymi obniżanie stóp procentowych oraz zmniejszanie deficytu budżetu państwa, który hamuje rozwój gospodarki i przyczynia się do tworzenia bezrobocia. Konieczne jest wprowadzenie ulgi inwestycyjnej na tworzenie miejsc pracy, uproszczenie przepisów rejestracji i stałego funkcjonowania firm. Należy stworzyć mechanizmy umożliwiające szeroką konsultację merytoryczną z przedstawicielami środowisk gospodarczych.

Wiceprzewodniczący Rady

Wiesław MISZTAŁ